Diário   Oficial Página 72   23 de Novembro de 2021 Nº 28.129
de Adesão.
O recebimento e julgamento das propostas ficará a cargo do Grupo
de Trabalho e Estudos do Município de Nova Santa Helena/MT - GTE -
constituído pela Portaria nº 272, de 05 de agosto de 2021, com a finalidade
exclusiva de implementação do Regime de Previdência Complementar.
Entrega da Proposta: até as 17:00 hs (horário local) do dia 03/12/2021;
ÍNTEGRA DO EDITAL: por meio do site: no site da Prefeitura: www.no-
vasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC - Serviço de Informação ao Cidadão
- Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, 22 de novembro de 2021.

Paulinho Bortolini
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1298302:72>
<BEGIN:1298352:72>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº
009/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através do seu Prefeito
Municipal, informa a quem possa interessar que fica PRORROGADA a
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, n° 009/2021, com nova data
de abertura prevista para o dia 08 de Dezembro de 2021, ás 08:00 horas/
minutos (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, tendo como objeto a Contratação de Empresa para Execução
da Obra de Pavimentação Asfáltica na Av. Brasil no Município de Nova
Santa Helena/MT, Numa Dimensão Total de 27.676,49 Metros Quadrados.
O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no
site da Prefeitura Municipal, www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC
- Serviço de Informação ao Cidadão-Licitações e Contratos-Editais e/ou
Tomada de Preço)

Nova Santa Helena/MT, 22 de novembro de 2021.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1298352:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1298315:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
09/12/2021, às 08:00 horas, na Rua Pará, 1.850, Licitação destinada
a contratação de empresa para dar continuidade a obra referente ao
contrato 48/2018, o qual foi rescindido, cujo objeto consiste na execução
de reservatório de água em estrutura metálica, em formato cilíndrico, com
capacidade para 200 metros cúbicos, conforme projeto, memorial, planilhas
e demais documentos apresentados neste processo. Os interessados
poderão consultar o edital e obter informações junto ao depto. de licitações.
O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, no horário
de expediente da Prefeitura ou através do site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã - MT, 22 de novembro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1298315:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1298329:72>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 040/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE ELABORAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DO MAPEAMENTO DIGITAL
GEORREFERENCIA ATRAVÉS DE AEROFOTOGRAMETRIA E PER-
FILHAMENTO A LASER COM ELABORAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA
DE VALORES URBANA (COM GERAÇÃO DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO)
E RURAL PARA O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Empresa
habilitada e vencedora/detentora: AEROTRI AEROFOTOGRAMETRIA E
CARTOGRAFIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.748.599/0001-58, com o
valor global inicial de R$ 1.545.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta
e cinco mil reais).

Nova Xavantina - MT, 22 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1298329:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1298322:72>

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, CNPJ nº 01.614.517/0001-33, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA, a Licença Ambiental Simplificada) (LAS), referente a substituição
de ponto de madeira por aduelas de concreto, nos pontos: O Ponto
01 - COMUNIDADE PACURI - MT 389 - 09°42’18,9”S 55°00’15,6”O, Ponto
02 - COMUNIDADE PACURI - MT 389 - 09°42’33,77”S 55°3’45,04”O Ponto
03 - COMUNIDADE PACURI/RIO CACHOEIRA - MT 389 - 09°44’01,0”S
55°03’39,4”O - Ponto 04 COMUNIDADE PACURI - 09°49’38,0”S
55°05’06,4”O Ponto 09 MT 389 / VAZANTE RIO 13 DE MAIO 09°50’40,0”S
55°29’52,8”O Ponto 08 MT 389 / ENTRADA JJ 09°50’58,4”S 55°28’11,4”O
Ponto 12 MT 389 / JAPONES 09°46’31,5”S 55°36’36,7” O.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1298322:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1298332:72>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2021

PROCESSO Nº 087/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial
SRP- nº 048/2021, aberta no dia 11/11/2021 ás 08:00 horário de MT,
sagraram-se vencedoras dos itens as empresas ERLI PIRES DE OLIVEIRA
98167901572, CNPJ Nº 36.863.602/0001-10, valor total de R$ 65.767,00 ,
WANDA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n° 12.538.170/0001-
21, valor total de R$ 141.600,00, OLMI INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°
00.789.321/0001-17, valor total de R$ 176.859,80 e LF COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E  REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
nº 22.328.534/0001-84, valor total de R$ 119.089,00 e  NVF COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 41.401.446/0001-05,
valor total de R$ 96.530,00.VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 599.845,80.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA - PREGOEIRO
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1298332:72>
<BEGIN:1298350:72>

EXTRATO DE ADESÃO AO PR PRESENCIAL Nº 114/2021.
ATA DE RP Nº 311/2021

SOB GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA-MT
OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SONDAGEM DE SIMPLES
RECONHECIMENTO COM SPT (SONDAGEM A PERCUSSÃO), de acordo
com Termo de Referência. DATA DO AVISO DE INTENÇÃO: 28/09/2021.
DATA DA AUTORIZAÇÃO DO GESTOR: 21/10/2021. ACEITE DA
EMPRESA: PARECIS PERFURAÇÃO DE POÇOS E SONDAGENS EIRELI
E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 31.386.206/0001-25 em 04/10/2021.
TOTAL GERAL ADERIDO: R$10.312,00.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1298350:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1298292:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.116/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.245/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CARPINTEIRO E AJUDANTE DE CARPINTEIRO
CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 116/2021, cujo
certame se deu às 08h do dia 22/11/2021; sagrou vencedora a empresa
CONSTRUTORA JBS EIRELI, vencedora dos itens 01 e 02, com valor total
de R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Maiores informações
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de novembro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1298292:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1298187:72>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP
013/2021.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a Adesão
A ATA DE REGISTRO DE Preço Nº 13/2021, Pregão ELETRONICO Nº
06/2021, TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 202002719 - 2, ADITIVO
DE TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 202002719 - 4; Referente
Aquisição DE ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 3, referida ata Empresa:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT